
 

 

 

                                                  
                                РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН    

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ   ДОШКОЛЬНОЕ 

    ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ «Детский  сад № 1 

               с. Алходжакент» 
368555,Республика  Дагестан, Каякентский район, с. Алходжакент, ул. Ленина №39, +7(963)371-86-55, 

сайт:https://dag-1-alk.tvoysadik.ru, e-mailadetskiysad1@mail.ru 

   от  «25» 02  2022г.                                                                                       №2а 

 
 

 

 

 

                                  ПРИКАЗ   

«Об организации и проведении            

самообследования 

МБДОУ «Детский сад №1с.Алходжакент» 

На основании «Положения о порядке  проведения  самообследования» от 30.08.2019г, 

с целью проведения самообследования деятельности Учреждения в 2022 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведения самообследования Учреждения в составе: 

председатель комиссии- Караева З.К - заведующий 
члены комиссии - Кахирова Л.Ш -педагог-психолог 

Агаева А.А - заведующая хозяйством, 
Шихшаидова М.У – медицинская сестра 

Кахирова Л.Ш  - ответственный за ведение сайта Учреждения 

 Баширова Н.Н._ воспитатель 
 

2. Утвердить план проведения самообследования Учреждения за 2022год. 

 

3. Комиссии по самообследованию Учреждения подготовить отчет до 31.03.2022года. 

 

4.  Рассмотреть отчет по самообследованию на текущем заседании педагогического 

совета Учреждения. 

 

5. Разместить отчет по самообследованию на официальном сайте Учреждения в сети 

«Интернет» . 

 

Заведующий МБДОУ «Детский сад №1 с.Алходжакент» Караева З.К. 

 

 
С приказом ознакомлены под роспись: 

                                                                  Кахирова Л.Ш___________ 

 Агаева А.А_______________ 

 Шихшаидова  М.У_________ 

                                                                   Баширова Н.Н.____________ 

 

https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
mailto:adetskiysad1@mail.ru


Приложение № 1 

к приказу от 25.02.2022 г. №2а 

 

Состав рабочей группы  для  проведения  самообследования 
 
 

№ 

п/п 

 

Ответственный 

 

Обязанности 

1 заведующий 

(председатель 

рабочей группы) 

- уровень доступности дошкольного образования и 

численность населения, получающего дошкольное 

образование; 

- кадровое обеспечение Организации и оценка уровня 

заработной платы педагогических работников; 

- финансово-экономическая деятельность Организации 

2 Воспитатель 

(член рабочей 

группы) 

- содержание образовательной деятельности и организация 

образовательного процесса по образовательным 

программам дошкольного образования; 

- условия получения дошкольного образования 

воспитанниками с ограниченными возможностями 

здоровья и инвалидами; 

- создание безопасных условий при организации 

образовательного процесса; 

- функционирование внутренней системы оценки качества 

образования 

3 заведующая 

хозяйством 

(член рабочей 

группы) 

- материально-техническое и информационное обеспечение 

организации 

4 медицинская сестра 

(член рабочей 

группы) 

- состояние здоровья  воспитанников, обучающихся 

по программе дошкольного образования; 

- медицинское обеспечение Организации, - система охраны 

здоровья воспитанников; 

- организации питания 

5 ответственный за 

ведение сайта 

Учреждения 

(член рабочей 

группы) 

- размещение отчета на сайте ДОО 

https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
mailto:adetskiysad1@mail.ru


Приложение № 2 

к приказу от 25.02.2022 г. №2а 

 
ПЛАН-ГРАФИК 

подготовки самообследования 

 

Направление работы Ответственный Сроки 

I. Планирование и подготовка работ по самообследованию 

Совещание при заведующей по 

вопросам проведения 

самообследования: 

-состав комиссии  по 

самообследованию, обязанности 

председателя и членов комиссии; 

формы и сроки исполнения процедур; 

структура, содержание и оформление 

отчета 

Заведующий  

28.02.2022 

Издание приказа о проведении 

самообследования 

25.02.2022 

II. Организация и проведение самообследования 

Сбор информации для аналитической 

части отчета по направлениям, 

указанным в пункте 6 Порядка, 

утвержденного приказом Минобрнауки 

от 14.06.2013 № 462: 

· образовательная деятельность, в том 

числе организация воспитательно- 

образовательного процесса; 

· система управления организации; 

· кадровое обеспечение; 

· учебно-методическое обеспечение; 
-библиотечно-информационное 

обеспечение; 

· материально-техническая база; 

· внутренняя система оценки качества 

образования 

Педагог-психолог 11.03.2022 

Сбор информации для статистической 

части отчета по показателям, 

указанным в приложении 1 к приказу 

Минобрнауки от 10.12.2013 № 1324 

Педагог-психолог 14.03.2022 

III. Обобщение полученных результатов и на их основе формирование отчета 

Подготовка отчета Педагог-психолог 16.03.2022 

Рассмотрение отчета на общем 

собрании работников 

Заведующий 31.03. 2022 

https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
mailto:adetskiysad1@mail.ru


Утверждение отчета заведующим Заведующий 31.03. 2022 

Направление отчета учредителю Заведующий  

Размещение отчета на официальном 

сайте детского сада 

Педагог-психолог До 20.04.2022 

https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
mailto:adetskiysad1@mail.ru


Приложение № 3 

к приказу от 25.02.2022 г. № 2а 

 

ПЛАН 

проведения самообследования 

 
 Наименование раздела Содержание раздела 

1. Общие сведения об Организации Полное и краткое наименование 

организации, ее адрес, телефон, 

электронная почта, Ф.И.О. 

заведующего, информация об 

учредителе, режим работы, 

нормативные документы, 

регламентирующие 
образовательный процесс 

2. Сбор сведений о воспитанниках Составление социального паспорта 

семей воспитанников, анализ 

уровня здоровья воспитанников, 

сравнительный анализ 

заболеваемости, структура 

заболеваний 

3. Результаты выполнения основной 

общеобразовательной программы 

дошкольного образования МБДОУ 

«Детский сад № 1с.Алходжакент» 

Анализ мониторинга 

педагогического  процесса, 

готовность выпускников ДОУ к 

школьному обучению, 

4. Участие воспитанников в выставках, конкурсах, 
соревнованиях 

Анализ участия воспитанников в 
конкурсе на различных уровнях 

5. Кадровое обеспечение Информация о квалификационных 

категориях и курсах повышения 

квалификации, сведения об участии 

педагогов в конкурсах 

6. Анализ методической работы, её результаты Локальный акт, регламентирующий 

внутреннюю оценку качества 

образования. 

7. Выводы Соответствие деятельности детского 

сада требованиям законодательства. 

Динамика развития в сравнении с 
предыдущим отчетным периодом. 

 

https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
https://dag-1-alk.tvoysadik.ru/
mailto:adetskiysad1@mail.ru


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-20T11:01:35+0500




